



SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO GENERAL 30 DE ABRIL DE 2024 13:00 HORAS

PROYECTO DEL ORDEN DEL DÍA

- 1. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 2. LECTURA Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL PROYECTO DE ACTAS DE LA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA VEINTISIETE DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO, ASÍ COMO LAS ESPECIALES DE FECHAS TREINTA DE MARZO, SEIS, DIEZ Y ONCE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO.
- 3. INFORME QUE RINDE LA CONSEJERA PRESIDENTA DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN AL CUMPLIMIENTO DE LOS ACUERDOS APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL, EN LA SESIÓN ORDINARIA DEL VEINTISIETE DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO, ASÍ COMO EN SESIONES ESPECIALES DE FECHAS TREINTA DE MARZO, SEIS, DIEZ Y ONCE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO.
- 4. INFORME QUE RINDE EL SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, RELATIVO A LAS RESOLUCIONES DICTADAS POR EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE PUEBLA, DENTRO DEL PERIODO COMPRENDIDO DEL VEINTITRÉS DE MARZO AL VEINTISÉIS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO.
- 5. INFORME QUE RINDE EL SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LA PUBLICACIÓN DE ENCUESTAS Y SONDEOS DE OPINIÓN EN EL PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO CONCURRENTE 2023-2024, DENTRO DEL PERIODO COMPRENDIDO DEL VEINTITRÉS DE MARZO AL VEINTISÉIS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO.
- INFORME QUE RINDE EL SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, RESPECTO AL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2023.
- 7. PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, POR EL QUE EJECUTAN LAS SANCIONES IMPUESTAS POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL EN LOS INSTRUMENTOS IDENTIFICADOS CON LOS NÚMEROS INE/CG732/2022 E INE/CG153/2024.
- 8. PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, POR EL QUE DETERMINA LAS BASES PARA LA CELEBRACIÓN DEL DEBATE QUE SE LLEVARÁ A CABO ENTRE LAS CANDIDATURAS AL CARGO DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO, PARA EL PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO CONCURRENTE 2023-2024.
- PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, POR EL QUE SE PRONUNCIA RESPECTO DE LAS SOLICITUDES DE DEBATE ENTRE CANDIDATURAS, PARA EL PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO CONCURRENTE 2023-2024.
- 10. PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, POR EL QUE SE DA RESPUESTA AL ESCRITO PRESENTADO POR UN CIUDADANO.







SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO GENERAL 30 DE ABRIL DE 2024 13:00 HORAS

- 11. PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, RELATIVO AL INFORME DE ACTIVIDADES DEL OTORGAMIENTO DE INCENTIVOS, AL PERSONAL DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO VALORADO 2022.
- 12. PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, POR EL QUE RESUELVE SOBRE DIVERSAS SOLICITUDES DE SUSTITUCIONES DE CANDIDATURAS PARA EL PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO CONCURRENTE 2023-2024.
- 13. PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, POR EL QUE SE DA CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCIÓN EMITIDA POR LA SALA REGIONAL CIUDAD DE MÉXICO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN, IDENTIFICADA COMO SCM-JRC-49/2024 Y ACUMULADO, Y DA RESPUESTA A LA CONSULTA REALIZADA POR LA REPRESENTACIÓN DEL PARTIDO DEL TRABAJO ANTE ESTE ÓRGANO SUPERIOR DE DIRECCIÓN.
- 14. PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LA SOLICITUD DE REMOCIÓN DE LA SECRETARIA DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL XOXTLA, PERTENECIENTE AL DISTRITO ELECTORAL UNINOMINAL 08, CON CABECERA EN HUEJOTZINGO DEL ESTADO DE PUEBLA.
- 15. PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON EL RECURSO DE REVISIÓN IDENTIFICADO CON EL NÚMERO IEE/RR-002/2024.
- 16. PROYECTO DE RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LAS IMPUGNACIONES INTERPUESTAS EN CONTRA DE DIVERSAS CONSEJERÍAS Y SECRETARÍAS DE DISTINTOS ÓRGANOS TRANSITORIOS DE ESTA AUTORIDAD ELECTORAL.
 - 16.1 PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LAS IMPUGNACIONES INTERPUESTAS EN CONTRA DEL CIUDADANO GUILLERMO TEZCUCANO ÁLVAREZ, CONSEJERO PRESIDENTE DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DEL MUNICIPIO DE PALMAR DE BRAVO, PERTENECIENTE AL DISTRITO ELECTORAL UNINOMINAL 15, CON CABECERA EN TECAMACHALCO DEL ESTADO DE PUEBLA.
 - 16.2 PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LAS IMPUGNACIONES INTERPUESTAS EN CONTRA DEL CIUDADANO JOSÉ LUIS PÉREZ SERRANO, CONSEJERO ELECTORAL DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DEL MUNICIPIO DE PALMAR DE BRAVO, PERTENECIENTE AL DISTRITO ELECTORAL UNINOMINAL 15, CON CABECERA EN TECAMACHALCO DEL ESTADO DE PUEBLA.
 - 16.3 PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LA IMPUGNACIÓN INTERPUESTA EN CONTRA DE LA CIUDADANA LAURA GUADALUPE HERNANDEZ ANDRADE, CONSEJERA ELECTORAL DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DEL MUNICIPIO DE PALMAR DE BRAVO, PERTENECIENTE AL DISTRITO ELECTORAL UNINOMINAL 15, CON CABECERA EN TECAMACHALCO DEL ESTADO DE PUEBLA.







SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO GENERAL 30 DE ABRIL DE 2024 13:00 HORAS

- 16.4 PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LA IMPUGNACIÓN INTERPUESTA EN CONTRA DEL CIUDADANO JORGE MISAEL FLORES HERNÁNDEZ, SECRETARIO DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DEL MUNICIPIO DE ATZITZINTLA, PERTENECIENTE AL DISTRITO ELECTORAL UNINOMINAL 14, CON CABECERA EN CIUDAD SERDÁN DEL ESTADO DE PUEBLA.
- 16.5 PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LA IMPUGNACIÓN INTERPUESTA EN CONTRA DEL CIUDADANO ZEFERINO ESCAMILLA GARCÍA, CONSEJERO PRESIDENTE DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DEL MUNICIPIO DE ACATLÁN, PERTENECIENTE AL DISTRITO ELECTORAL UNINOMINAL 23, CON CABECERA EN ACATLÁN DE OSORIO DEL ESTADO DE PUEBLA.
- 16.6 PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LA IMPUGNACIÓN INTERPUESTA EN CONTRA DE LA CIUDADANA MARÍA ELISA JAVIER FLORES, CONSEJERA ELECTORAL DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DEL MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PERTENECIENTE AL DISTRITO ELECTORAL UNINOMINAL 23, CON CABECERA EN ACATLÁN DE OSORIO DEL ESTADO DE PUEBLA.
- 16.7 PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LAS IMPUGNACIONES INTERPUESTAS EN CONTRA DE LA CIUDADANA VIRIDIANA MARTÍNEZ CRUZ, CONSEJERA PRESIDENTA DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DEL MUNICIPIO DE FRANCISCO Z. MENA, PERTENECIENTE AL DISTRITO ELECTORAL UNINOMINAL 01, CON CABECERA EN XICOTEPEC DE JUÁREZ DEL ESTADO DE PUEBLA.
- 16.8 PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LA IMPUGNACIÓN INTERPUESTA EN CONTRA DE LA CIUDADANA FLORIBERTA ORTIZ GUTIÉRREZ, SECRETARIA DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL XOXTLA, PERTENECIENTE AL DISTRITO ELECTORAL UNINOMINAL 08, CON CABECERA EN HUEJOTZINGO DEL ESTADO DE PUEBLA.
- 16.9 PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LA IMPUGNACIÓN INTERPUESTA EN CONTRA DEL CIUDADANO AMADOR PÉREZ GONZÁLEZ, CONSEJERO ELECTORAL PRESIDENTE Y LAS CIUDADANAS JOSEFINA GONZÁLEZ PÉREZ Y DIANA INÉS GONZÁLEZ FRANCISCO, CONSEJERAS ELECTORALES INTEGRANTES DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DEL MUNICIPIO DE TEPANGO DE RODRÍGUEZ, PERTENECIENTE AL DISTRITO ELECTORAL UNINOMINAL 03, CON CABECERA EN CHIGNAHUAPAN DEL ESTADO DE PUEBLA.
- 17. ASUNTOS GENERALES.